БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

                     КАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ
  «21» февраль 2019 й.                        № 34- 1                      «21» февраля 2019 г
О деятельности Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2018 году

Заслушав информацию Председателя Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  «О деятельности Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  в 2018 году» Князевой Г.А., Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан отмечает, что в 2018 году было созвано 10 заседаний Совета, на которых рассмотрено 42 вопроса.

На повестку дня Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан выносились вопросы государственного, хозяйственного и социально-культурного развития, в том числе утверждение бюджета и отчета об исполнении бюджета; имущественные, земельные вопросы, вопросы о налогах, благоустройства  и многое другое.

В 2018 году постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии социально-гуманитарным вопросам провела 8 заседаний, на которых рассмотрела 14 вопросов,  и  было дано  14 заключение на проекты  решений

Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности   провела 6 заседаний, рассмотрела 16 вопросов,  и было дано 16 заключений на проекты решений
Депутатами Совета  проводились личные приемы избирателей.

Вместе с тем, в работе Совета сельского поселения имеются определенные недостатки:

- не в полной мере осуществляется контроль за ранее принятыми решениями;

- недостаточная работа депутатов по изучению и решению проблем своего избирательного округа;

На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.Признать работу Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2018 год удовлетворительной.

2. Отчет Председателя Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан Князева Г.А. «О деятельности Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан за 2018 год» принять к сведению.

2. Постоянным комиссиям Совета активизировать работу по контролю за выполнением  принятых решений Совета.

3.Считать приоритетными задачами в дальнейшей работе Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:

-совершенствование нормативной базы

-активизация работы Молодежного совета при Совете сельского поселения

-расширение границ открытости информации о деятельности Представительного органа сельского поселения
4. Депутатам Совета усилить работу по изучению и решению проблем своего избирательного округа, с обращениями граждан в избирательных округах.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя  Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Богородский сельсовет

Муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан:                                          Г.А.Князева

Отчет Главы сельского поселения Богородский сельсовет  исполняющий полномочия  Председателя Совета  сельского поселения

 Богородский сельсовет МР Благовещенский район Республики

Башкортостан « О деятельности Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2018 год»

Уважаемые депутаты и приглашенные!

В  Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан было  избрано 7 депутатов по 7 избирательным округам до 5 августа ,  с 6 августа 2018 года в Совете осталось 6 депутатов, так, как  полномочия Депутата округа 6 Сюткина Леонида Александровича были прекращены в связи со смертью.  Свою деятельность депутаты осуществляли в 2018 году, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, в соответствии Уставом сельского поселения Богородский  сельсовет, утвержденным регламентом Совета, перспективными и текущими планами. Совет осуществлял  свою деятельность на принципах законности, гласности и подконтрольности населения сельского поселения. Вся его деятельность осуществлялась на свободном коллективном обсуждении и решении всех вопросов.

За 2018 год было созвано 10 заседаний Совета, на которых было рассмотрено 42 вопроса. Из них одно заседание внеочередное созывались Постановлением Председателя Совета сельского поселения.

На повестку дня Совета сельского поселения выносились вопросы государственного, хозяйственного и социально-культурного развития, в том числе утверждение бюджета и отчета об исполнении бюджета, имущественные и земельные вопросы, вопросы о налогах, жилищно-коммунального хозяйства,  и другое.

За 2018 год Советом сельского поселения было принято 10 нормативно правовых акта, такие как:

 «Об  утверждении порядка согласования проведения капитального ремонта арендуемого объекта муниципального нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Богородский сельсовет»;
 «О  стоимости гарантийного перечня услуг по погребению»,

 «Об утверждении порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в сельском поселении Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»,
 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 21-2  от 25.07.2017г «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Богородский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»,« Об утверждении Положения о старостах в сельских населенных пунктах сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» и многие другие.
 Были утверждены 3 соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан. Вносились изменения в решения Совета принятые ранее. Таких решений было в 2018 году-4, из них 2 решения «О бюджете сельского поселения Богородский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»
  Советом сформировано 2 постоянные комиссии и также работали комиссии  по соблюдению регламента Совета, и статуса и этики депутата. При Совете работает и контролирующая ревизионная комиссия.

Ревизионной комиссией было проведено7  заседаний и рассмотрено 8 вопросов. Все вопросы касались  бюджета сельского поселения. Ревизионная комиссия в 2018 году отчиталась перед Советом  о своей деятельности. Также она принимала участие при инвентаризации основных средств в администрации сельского поселения и в СДК.

  В 2018 году постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, социально гуманитарным вопросам

провела 8 заседаний , где было рассмотрено 14 вопросов; Постоянная комиссия дала 14 заключение на проекты решений Совета сельского поселения.

 Постоянная комиссия  по бюджету, налогам, вопросам собственности 6 заседаний, где рассмотрено 16 вопросов и дала  16 заключений на проекты решений Совета сельского поселения.

Кроме того комиссиями разрабатываются перспективные и текущие планы работы.

Уважаемые депутаты!

Участие в работе представительного органа местного самоуправления возлагает на нас с вами большую ответственность за состояние и развития нашего сельского поселения. От нас  во многом зависит решение повседневных проблем наших жителей. Избиратели высоко ценят тех депутатов, которые умеют держать свое слово, не допускают расхождений между словами и делами. В нынешней обстановке-единство слова и дела – это важнейшая черта муниципального депутата. И в своей работе надо придерживаться народной мудрости: «Не спеши обещать, а пообещав, спеши выполнить».

Уважаемые депутаты! за 2018 год  Благовещенской прокуратурой было  вынесено 2 протеста на ранее принятые решения, в которые во время были внесены все изменения и отправлены в прокуратуру. В Совет поступило 4 письма и отправлено Советом 2 письма.

 Подводя итоги всему вышеизложенному я считаю  работу совета признать удовлетворительной. Но необходимо также отметить, что в работе Совета сельского поселения имеются определенные недостатки:

-еще не в полной мере осуществляется контроль за ранее принятые решения

-недостаточная работа депутатов по изучению и решению проблем своего избирательного округа

-некоторые депутаты не всегда бывают на заседаниях Совета.

-не достаточно совершенна нормативно правовая база

Уважаемые депутаты! Что в 2019 году: все проблемы которые остались за 2018 год, мы вместе с вами решим, и утвержденный план Совета на 2019 год выполним полностью.  Спасибо за внимание!
_1182582664.doc
[image: image1.png]